
Rámcová smlouva o dílo uzavřená dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

 

 

Objednatel: Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1 

                      příspěvková organizace 

                      Tererovo nám. 919/1 

                      779 00 Olomouc 

                      Zastoupená: ……………. ředitelem školy 

                      IČ: 70234019 

                      DIČ: CZ70234019 

                      Bankovní spojení: ………………………….. 

 

Zhotovitel:  Enbra, a.s. 

                      Durďákova 5 

                      600 00  Brno 

                      IČ: 44015844 

                      DIČ: CZ44015844 

                      Bankovní spojení: …………………… 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje uskutečnit provedení prací dle konkrétních 

objednávek: 

a) Osobní, e-mailová nebo telefonická objednávka pro plnění nepřevyšující 50. 000,- Kč 

bez DPH 

b) Písemné objednávky pro plnění nad 50.000,- Kč bez DPH, které budou zhotovitelem 

řádně potvrzeny 

 

II. Rozsah, místo a termín plnění 

Rozsah, místo a termín plnění se sjedná při konkrétní objednávce. 

 

III. Cena a platební podmínky 

Cena za provedení díla se orientačně stanoví při objednávce na základě kvalifikovaného 

posouzení zhotovitele. 

Za každé provedené práce dle objednávky je zhotovitel povinen objednateli vystavit daňový 

doklad (fakturu) včetně dodacího listu. Faktura musí obsahovat veškeré údaje požadované 

pro daňový doklad podle zákona o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad vystaví a odešle 

zhotovitel neprodleně. Doklad v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92 a-e doručí  

objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uskutečnění plnění, v případě přelomu 

účetního období (měsíce) je povinen oznámit objednateli, že takový doklad hodlá vystavit. 

Fakturovaná bude skutečná cena podle skutečných cen použitého materiálu a na základě 

platných ceníků nebo dohodou smluvních stran a fakturované práce budou adekvátní 

skutečně odvedeným pracím odsouhlasených objednatelem a to při předání a převzetí díla. 

Splatnost faktur se stanovuje minimálně 14 kalendářních dní. 



Pohledávka zhotovitele je uhrazena okamžikem připsání fakturované částky na bankovní 

účet zhotovitele. 

Opravné nároky z odpovědnosti za vady budou uspokojeny snížením fakturované částky  

či vystavením opravného daňového dokladu. 

 

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen převzít od zhotovitele dílo v rozsahu, jakosti a termínech dohodnutých 

v objednávce. 

Objednatel je povinen při převzetí díla toto potvrdit na předloženém dodacím listě a 

potvrzené doklady vrátit. 

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené práce sjednanou cenu do data 

splatnosti faktury – daňového dokladu vystaveného objednateli. 

Objednatel je oprávněn odmítnout zaplacení obdržené faktury, jestliže nesplňuje náležitosti 

daňového dokladu o dani z přidané hodnoty nebo jiné podstatné náležitosti. Takové 

skutečnosti je povinen zhotoviteli bez zbytečného odkladu oznámit. 

Zjistí-li objednatel při převzetí díla závady, zhotovitel je povinen je na vlastní náklady 

odstranit, pokud je to možné. V opačném případě má objednatel právo na vrácení finanční 

částky adekvátní konkrétní závadě, pokud již fakturu zaplatil. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno. 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  

Tuto smlouvu lze doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou kdykoliv bez udání 

důvodů, výpovědní doba je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 

 

V Olomouci dne: 16.5.2016 

 

 

 

-------------------------------------------                                           ---------------------------------------------- 

                 zhotovitel                                                                       FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 

                                                                                                          (objednatel) 


